
BIULETYN NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZAKŁADÓW METALOWYCH "ŁUCZNIK" S.A. w RADOMIU

NASZ SUKCES STANOWISKO KZ
Wybory do Rady Nadzorczej w zakładzie już się 

odbyły i wyniki znamy od 10 maja. Okazało sie, że 
największym uznaniem i zaufaniem załogi cieszą się 
Zbigniew Cebula i Dariusz Szwagierek. Nasz Związek 
udzielił poparcia obydwu kandydatom. I dla Związku i 
dla "Łucznika" jest to najlepsze rozwiązanie jakie 
można było sobie wyobrazić.

Od tej chwili spoczywa na nich olbrzymia 
odpowiedzialność i obowiązek wobec całej załogi i 
"Łucznika". Mamy nadzieję, że znajdą z pozostałymi 
członkami Rady Nadzorczej budujące porozumienie a 
wspólnie podejmowane uchwały i decyzje dotyczące 
naszych spraw będą dla wszystkich pomyślne. Nasi 
zwycięzcy muszą wiedzieć, że każdy dzień z ich 3-letniej 
kadencji to ogromne wyzwanie. Wybory i ich rezultat 
powinny być również dla nas przypomnieniem i 
wskazówką. Jest to lekcja prawdziwej demokracji. 
Najpierw burzliwa, gorąca dyskusja, podjęta trafnie 
decyzja i głosowanie bez wyłomów. Tylko tak 
powinniśmy działać.

Wybranym życzymy sukcesów gdyż będą to 
sukcesy całej załogi.

SZ

Komisja Zakładowa NSZZ "S" stwierdza, że mimo 
wielomiesięcznych negocjacji ze Związkiem Pracodawców 
Przedsiębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego oraz 
wielokrotnych wystąpień do rządu RP, do chwili obecnej nie 
zostały zrealizowane najistotniejsze postulaty zgłaszane w imieniu 
naszych załóg przez SKPZ NSZZ "S":

1. Nie został podpisany p.u.z.p. dla przedsiębiorstw przemy
słu obronnego i lotniczego

2. Nie udostępniono załogom zakładów przemysłu zbrojenio
wego 20% akcji nieodpłatnie
Wobec powyższych faktów Komisja Zakładowa postanawia 

czynnie poprzeć spór zbiorowy SKPZ NSZZ "S" ze Związkiem 
Pracodawców Przedsiębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego 
oraz z rządem RP.

Komisja Zakładowa wyraża nadzieję, że bez wyjątku 
wszyscy pracownicy naszego zakładu wezmą udział w 
referendum. Wierzymy też, że w referendum załoga poprze 
postulaty Związku.

P.U.Z.P, który zawiera podstawowe uregulowania 
dotyczące : warunków zatrudnienia, czasu pracy, minimalnego 
wynagrodzenia, dodatków do wynagrodzeń i świadczeń 
związanych z pracą, ochronę warunków pracy jest sukcesem 
zarówno pracodawców i związkowców a gwarancje i zdobycze 
materialne korespondują bezpośrednio z warunkami bezpiecznej 
pracy. Pamiętajmy, że poziom naszego życia, nasze zarobki, 
zależą od integrowania się całej załogi w żądaniach i w walce z 
pracodawcami.

R
ząd rozpoczął przygotowania 
do wprowadzenia w życie 
Ustawy o zbiorowych 
stosunkach pracy. Na razie to tylko projekt. 

Znamienne jest, że po dwóch latach 
"leżakowania" tego tekstu w 
ministerialnych biurkach, wyciągnięto go 
teraz na światło dzienne. Przypomnijmy: 
projekt ustawy w swoim pierwotnym 
kształcie pozbawiał zakładowe 
organizacje związkowe większości 
dotychczasowych uprawnień, ograniczał 
prawo do strajku, wprowadzał długie i 
nieżyciowe procedury w ramach 
rozwiązywania sporów zbiorowych. 
Ponadto wprowadzał lokaut, czyli 
możliwość ogłoszenia upadłości 
przedsiębiorstwa w czasie strajku oraz 
nakładał drakońskie kary na zakładowe 
organizacje związkowe za naruszenie 

prawa pracy. Projekt ten spotkał się z ostrą 
krytyką NSZZ "Solidarność". Obecnie 
Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej na 
powrót zapoznało Komisję Trójstronną ze 
zmodyfikowaną wersjąprojektu Ustawy o 
zbiorowych stosunkach pracy".

Pobieżna nawet lektura obu

NIEŚWIEŻE 
POMYSŁY

projektów wskazuje na złagodzenie 
restrykcji w stosunku do związków 
zawodowych. Widać jasno, że opłaca się 
jednoznaczna ocena poprzednich 
propozycji. Nadal jednak widnieją 
zaostrzenia w stosunku do obecnego 
prawodawstwa. Szczególnie jest to 

widoczne w przepisach odnoszących się do 
strajku. Nadal organy nie będące stronami 
w sporze zbiorowym mogą ingerować w 
prowadzenie a nawet proklamowanie 
strajku. Dotyczy to sądów wojewódzkich i 
prokuratur, które miałyby prawo 
zawieszania strajku lub badania zgodności 
z prawem proklamacji strajku. W takim 
przypadku strajk byłby zawieszony. Nadal 
też podtrzymane są propozycje włączenia 
do polskiego prawa instytucji lokautu, 
który ma polegać na " zawieszeniu przez 
pracodawcę działalności całego zakładu, 
albo jego części, w związku z 
zapowiadanym lub trwającym sporem 
zbiorowym" (art. 147). Tak definiowany 
lokaut rozszerza uprawnienia 
pracodawcyna sferę domysłów. 
Cóż bowiem oznacza "zapowiedź 
sporu zbiorowego", która może I

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO
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upoważnić do zawieszenia działalności całego zakładu"? 
Tak pomyślana prewencja byłaby nieustającym 
straszakiem w obliczu widma rozwiązania zakładu, czyli 

wyrzucenia wszystkich pracowników poza bramę zakładu.
Trzeba przyznać, że na taki pomysł nie wpadl nawet 

skrajnie liberalny XIX -wieczny kapitalizm. Po raz kolejny 
przekonujemy się, iż tzw. lewica z SLD potrafi.

Naszym obowiązkiem jest uświadomienie tego zagrożenia. 
Wszak instrumentem demokracji są wybór}'. Wyborcy muszą 
wiedzieć, na jakie pomysły stać SLD

W. Bartosz

WYBORY DO RADY 
NADZORCZEJ

Zakończyła się I kadencja członków Rady Nadzorczej ZM 
"Łucznik" S.A. Przewodniczący Rady p.Witold Misiowiec 
zarządził przeprowadzenie wyborów w terminie do 10 maja br. 
Zarząd Spółki powołał przewodniczącego Zakładowej Komisji 
Wyborczej w osobie Jana Siwca z działu TT. Pozostałych 
członków ZKW powołano na wniosek związków zawodowych ( 
"S" - 2. ZZPE - 3 i AZZ"Młodvch" - 1). Członków Okręgowych 
Komisji wyborczych powołano na wniosek zakładowych 
organizacji związkowych. Wybory odbywały się w/g 
ubiegłorocznego Regulaminu Wyborów. Ubiegając}' się o mandat 
członka Rady musieli powiadomić o tym fakcie ZKW. Następnie 
winni zebrać 450 podpisów osób popierających ich kandydaturę.

Przedsiębiorstwo Spółki tak jak w roku ubiegłym 
podzielono na 15 okręgów wyborczych. Do poszczególnych 
okręgów przydzielono pracowników n/wym komórek 
organizacyjnych:

Okręg nr 1- D.DA,DE,DH,DT.DO,DZ,DZ,DZ-1,DZ-2,DZ-
3.MA.MZ.DK,DB.DM,MM,PD,HH.HE,EE,EP,ES,

Okręg nr 2 - DKJ,DKJ-l,DKJ-2,DKJ-3,DKJ-4
Okręg nr 3 - PO,PO-1,PO-2,P1.P11/15,P17,P8,TT,TT-2,TT-

3.TT-4,TT-5,TP,TK-l,TK-2
Okręg nr 4 - TN, TN-1, TN-2, N-l.N-2, N-4.N-5, TM, MR, 

M-l, M-2, T-l
Okręg nr 5 - TE,TE-l,TE-2,TE-3,P-2
Okręg nr 6 - PZ,PP.P-3/4.P-5
Okręg nr 7 - P-6
Okręg nr 8 - P-10,P-9/14,P-12

Lp Imię i nazwisko
Nr Okręgu wyborczego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 Zbigniew Cebula 62 64 152 276 85 148 156 168 66 94 52 218 88 45 86

2 Dariusz Szwagierek 16 41 118 212 89 76 98 60 31 92 98 295 160 39 80

3 Grzegorz Świdzikowski 49 58 74 68 25 89 85 107 54 8 4 42 24 11 21

4 Leokadia Ziółek 79 21 51 51 12 12 26 26 48 i a 4 11 9 16

5 Krzysztof Złotkowski 32 28 92 97 11 19 15 53 44 178 92 316 244 115 38

Okręg nr 9 - DR.RG.RK.EC.EM.HZ.HT.HR.HR-l.HR-2 
Okręg nr 10 - PG,GP,GG.GP-l,G-2,GK.GP-3.GP-4 
Okręg nr 11 - G-3,G-4.DB.DZ-3
Okręg nr 12 - G-5,G-6,G-7.GM.GM-1
Okręg nr 13 - DGJ, DGJ-1. DGJ-2, DGJ-3. DGJ-4, GT, GZ, 

ZR, ZE, GN, GA, GT-1, GT-2, GT-3
Okręg nr 14 - GH, GH-1, GH-3, EM, DK, DZ-2, MA, MZ, 

HK, HZ-3
Okręg nr 15 - PA, A-l, AO

Tym razem Związek nie był zaskoczony ani terminem 
ani zasadami wyboru. Prezydium KZ zgłosiło do ZKW 6 
kandydatur. Komisja Zakładowa spośród nich w głosowaniu 
ustaliła, że Związek poprze kandydatury^ Zbigniewa Cebuli z 
zakładu centralnego i Dariusza Szwagierka z zakładu w 
Gołębiowie. Pozostałe osoby z "S" wycofały swoje 
kandydatury.NbZZ "boiiaarnośći jej kandydaci prowadzili 
umiarkowaną kampanię wyborczą, uczestnicząc w czasie przerw 
śniadaniowych w spotkaniach z pracownikami dużych 
wydziałów. Na kilka dni przed wyborami kampania "S" ustała. 
Szkoda, bo wyniki mogłyby być jeszcze lepsze. Za to kandydaci 
ZZPE prowadzili agresywną kampanię do ostatniego dnia przed 
wyborami. Za "cichym" przyzwoleniem kierownictwa i nadzoru 
mistrzowskiego robili to w czasie godzin pracy.

Do wyborów stanęła piątka kandydatów. Związkowe pary' 
uzupełniła Lidia Ziółek świetna ekonomistka, jako kandydat 
niezależny.

Do głosowania uprawnionych było 5179 pracowników a 
w' wyborach udział wzięło 3528 osób co stanowi ponad 68 % 
uprawnionych. Frekwencja była wyższa o 8 % od ubiegłorocznej. 
Największą 10 - 83% i 15 -
80,4%. Najmniejsze zainteresowanie wyborami było w okręgach; 
5 - 45% i 2 - 58,2%. Spośród piątki kandydatów* najwięcej głosów 
otrzymali uzyskując prawo reprezentowania załogi przez 
najbliższe 3 lata w* Radzie Nadzorczej:

Jak głosowali pracownicy' w poszczególnych okręgach 
wyborczych przedstawia poniższa tabelka.

1. Zbigniew Cebula - 1760 głosów
2. Dariusz Szwagierek - 1505 „
pozostałe osoby otrzymał}':
3. Krzysztof Złotkowski - 1374 głosy
4. Grzegorz Świdzikowski - 717 głosów
5. Lidia Ziółek - 409 głosów

UĄesław Rychter

Obradowało VWZD 
SKPZ NSZZ "S"

W dniach 26-27 kwietnia br. w 
Domu Wypoczynkowym "MĘSKO" w Krynicy obradowa
li delegaci z zakładów zbrojeniowych zrzeszonych w Sekcji 
Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "S". Nasząorga- 
nizację reprezentowali: Józef Szyderski i Stanisław Małec
ki. Ze względu na posiedzenie rady nadzorczej do Krynicy 
nie pojechał Zb.Cebula. Podczas obrad wysłuchano spra
wozdania przewodniczącego - St.Głowackiego z działalno
ści za ostatni rok. W dyskusji wskazywano na dalszą nieu
stępliwą walkę zmierzającą do realizacji postulatów Związ
ku m.in : podpisanie ponadzakładowego układu zbiorowe
go pracy, przeznaczenia przez rząd 3 % PKB na obronność 
kraju, odzyskania RO za lata 1990-91, uzyskania środków 
na konwersję zakładów zbrojeniowych, zwiększenia za
mówień rządowych. Oprócz dyskusji nad problemami Sek
cji zastanawiano się nad kierunkami dalszych działań Soli
darności mając na uwadze zbliżające się wybory parlamen
tarne. Przyjęto kilka dokumentów. Gośćmi V WZD byli: 
Adam Ditmer szef Sekretariatu metalowców i Andrzej Szka
radek nowy przewodniczący Regionu Małopolska.

DOKUMENTY V WZD SKPZ NSZZ "S" :

Stanowisko
w sprawie: powołania Instytucji Skarbu Państwa

Delegaci V WZD SKPZ NSZZ "S" wnioskują do 
Komisji Krajowej o podjęcie działań poprzez Klub Senacki 
NSZZ "S" mających przyspieszyć powołanie Instytucji Skar
bu Państwa.

Stanowisko
w sprawie: przygotowania NSZZ "S" do wyborów 

parlamentarnych.

Delegaci V WZD SKPZ NSZZ "S" uznają, że nadrzęd
ne sprawy III RP oraz statutowa obrona interesów pracow
niczych wymaga posiadanie własnej reprezentacji parlamen
tarnej.

Stanowisko
V WZD SKPZ NSZZ "S" z oburzeniem przyjęło de

cyzję Gdańskiego Sądu Wojewódzkiego o umorzeniu postę
powania w sprawie zbrodni popełnionych na Wybrzeżu w 
grudniu 1970 roku w stosunku do genertałów Jaruzelskiego 
i Świtały.

Mordercy i ich mocodawcy nadal pozostająna wolno
ści.

Stanowisko
w sprawie: negocjacji PUZP dla przemysłu obronnego

i lotniczego

Delegaci V WZD SKPZ NSZZ "S" akceptują do
tychczasowe działąnia Rady Sekcji Krajowej Przemysłu 

Zbrojeniowego NSZZ "S" zmierzające do zawarcia ze 
Związkiem Pracodawców Przedsiębiorstw Przemysłu 
Obronnego i Lotniczego ponadzakładowego układu zbioro
wego pracy.

Wobec prób odsuwania w czasie daty podpisania 
układu, pod pretekstem zgłaszania przez niektórych praco
dawców', zastrzeżeń do wynegocjowania PUZP, delegaci 
upoważniają Radę Sekcji do podjęcia statutowych działań 
zmierzających do zawarcia parafowanego przez strony ukła
du, włącznie ze strajkiem w całym sektorze obronnym.

Opracował J.Szyderski

Komunikat
z posiedzenia Rady S.K.P.Z. NSZZ "S" 

w dniu 21 maja 1996 r.

Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ 
"S" postanowiła przeprowadzić do dnia 31 maja br. referendum 
na temat podjęcia akcji strajkowej w przemyśle zbrojeniowym.

Decyzja ta podyktowana jest kilkakrotnym nie 
dotrzymaniem przez Związek Pracodawców terminów podpisania 
parafowanego ponadzakładowego układu zbiorowego pracy dla 
pracowników przemysłu obronnego i lotniczego, brakiem 
realizacji przez Rząd RP postulatów z 1995 r. w sprawie 
przydziału akcji dla pracowników przedsiębiorstw przemysłu 
obronnego i lotniczego oraz jakiejkolwiek konsultacji i informacji 
na temat restrukturyzacj i sektora przemysłu obronnego w zakresie 
dotyczącym żywotnych interesów pracowniczych.

Dalsze decyzje podejmie Rada Sekcji po ogłoszeniu 
wyników referendum.

Za RSKPZ NSZZ "S" - Stanisław Głowacki

Podsekretarz Stanu w MPiH
Roman Czerwiński

W związku z dobiegającym końcem kadencji Rad 
Nadzorczych Zarządów Spółek zakładów przemysłu obronnego 
i lotniczego, Rada Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego 
NSZZ "S" zwraca się do pana Ministra o uchwalenie wniosku 
na Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy o określeniu płac 
Prezesów i Zarządów Spółek w połączeniu ze średnią płacą w 
swoich zakładach i wynikami ekonomicznymi osiąganymi przez 
poszczególne firmy.

Zjawiskiem patologicznym jest określanie wynagrodzenia 
w uzależnieniu od średniej płacy krajowej.

Zarządy i Prezesi firm o bardzo dobrych wynikach 
ekonomicznych osiąganych przez swoje zakłady, naszym zdaniem 
powinni być promowani również w sposób finansowy, tak by 
zahamować odpływ kadry menadżerskiej z zakładów przemysłu 
obronnego.

Dotychczasowe zalecenia są niejasne i nieczytelne.

Przewodniczący R SKPZ NSZZ "S" 
Stanisław Głowacki
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KOMUNIKAT KZ
Na nadzwyczajnym zebraniu spotkała się we środę 22 maja 

Komisja Zakładowa. Głównymi punktami obrad były relacje: z 
posiedzenia "zbrojeniówki" i obrad IX WZDR Ziemia Radomska. 
Po dyskusji uchwalono niżej przedstawione dokumenty. Podjęto 
decyzję o zakupieniu dla potrzeb KZ komputera i drukarki. 
Przedstawino program rekreacyjny na najbliższe miesiące, z 
okazji Dnia Dziecka 95 dzieci wyjedzie w Góry Świętokrzyskie a 
wracając przez 2 godziny pochlapią się na basenie w Nowinach. 
Dla dorosłych i członków ich rodzin zorganizowany zostanie 
wypad nad zalew do Zwolenia w dniu 22 czerwca. Mamy nadzieję, 
że imprezy będą nie mniej udane niż ubiegłoroczne.

UCHWAŁA nr 42 / 96 
dot. zwołania drugiej sesji IX WZDR

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" ZM "Łucznik" 
S.A. skupiająca ponad 10% członków Związku w regionie na 
podstawie par. 22 ust.2 Statutu wnosi o zwołanie przez Zarząd 
Regionu w trybie pilnym drugiej sesji IX WZDR .

Sesja winna być zwołana celem przeprowadzenia 
merytorycznej dyskusji i podjęcia strategicznych decyzji 
dotyczących najważniejszych spraw dla Związku w kraju i 
regionie a mianowicie:

1. Statutu NSZZ "S" - proponowane zmiany, które ma przy
jąć VIII KZD

2. Wyborów parlamentarnych - droga Związku - wypracowa
nie stanowiska na VIII KZD

3. Finansów Związku - wypracowanie stanowiska w sprawie 
kontroli finansów Związku przez
Urzędy Skarbowe.

4. Funduszy eksperckich - wypracowanie stanowiska na VIII 
KZD

5. Majątku utraconego po 13 grudnia 198lr.- stanowisko w 
sprawie nowelizacji ustawy

z 1990r.
6. Siedziby Zarządu Regionu.

UCHWAŁA nr 43 / 96
dot. przeprowadzenia referendum strajkowego

Komisja Zakładowa NSZZ "S" zobowiązuje Komisje 
Wydziałowe do przeprowadzenia w terminie do dnia 30 maja br. 
referendum w sprawie gotowości strajkowej.

Pracownicy wszystkich komórek organizacyjnych winni 
odpowiedzieć na pytanie:

Czy jesteś za podjęciem akcji strajkowej w przypadku:
1. Nic podpisania przez Związek Pracopdawców Przed

siębiorstw Przemysłu Obronnego i Lotniczego uzgo
dnionej ze związkami zawodowymi treści Ponadzakłą- 
dowego Układu Zbiorowego Pracy dla pracowników 
przemysłu obronnego i lotniczego.

2. Nie udostępnienia akcji spółek pracownikom przemy
słu obronnego i lotniczego w przewidzianym terminie.

Za KZ - Zb. Cebula

Co z przychodnią ?
W związku z sukcesywnym likwidowaniem przemy

słowej służby zdrowia, trwają rozmowy’ pomiędzy’ Gminą 
Radom a Zarządem Spółki ZM "Łucznik” w sprawie wy
dzierżawienia budynku naszej przychodni lekarskiej i uru
chomienia w niej przychodni rejonowej. W najbliższym cza
sie wojewoda przestanie przekazywać środki finansowe na 
ten cel a zakład nie jest w stanie utrzymać przychodni funk
cjonującej w takich rozmiarach. Czas więc nagli. Przypo
minamy, że delegaci na VI WZD odrzucili przedłożony 
Związkowi projekt umowy dzierżawy przychodni. Wskaza
liśmy na konieczność utrzymania zakresu specjalistycznej 
opieki medycznej na niezmienionym poziomie i w dotych
czasowym zakresie. Żądaliśmy utrzymania w zakładzie w 
Gołębiowie oprócz gabinetu zabiegowego z pielęgniarką 
również gabinetu lekarskiego. Oczekiwaliśmy gwarancji 
zatrudnienia dla pracowników przychodni, pomimo że nie 
ma wśród nich członków NSZZ "S".

W połowie kwietnia, v-ce prezydent miasta Leszek 
Kłodziński zwrócił się do Komisji Zakładowej o rozmowę 
w sprawie przychodni. Uczestniczyli w niej z ramienia NSZZ 
"S" : radny Andrzej Jastrzębski (TT), Marek Wiśniewski 
(GT) i przew.KZ Zb. Cebula. W czasie szczerej i rzeczowej 
dyskusji przedstawiciele władz miejskich przychylnie i ze 
zrozumieniem ustosunkowali się do argumentów strony 
związkowej, że w umowie dzierżawy należy obok rachunku 
ekonomicznego i suchej litery prawa uwzględnić również na 
ile jest to możliwe, interes tak dużej grupy mieszkańców 
miasta jaką stanowią pracownicy ZM "Łucznik" S.A.

Przedstawiciele Zarządu Miasta zgodzili się na pozo
stawienie w zakresie specjalistycznych usług medycznych z 
których korzystać będą pracownicy naszego zakładu rów
nież stomatologii i ginekologii z wyłączeniem patronażu 
(opieka po porodzie odbywać się będzie w rejonie matki). 
Wyrażono zgodę na utrzymanie w zakładzie w Gołębiowie 
pielęgniarki i lekarza internisty na pierwszej zmianie. W 
sprawie przejęcie pracowników' przychodni consensus osią
gnięto proponując zatrudnienie przez "Przychodnie Radom
skie" połowy stanu osobowego pracowników z gwarancją 
zatrudnienia przez jeden rok. Pozostałych pracowników za
gospodarowałby zakład. Jedynym utrudnieniem dla pracow
ników zakładu byłoby zwiększenie się ilości osób korzysta
jących z przychodni i uzyskanie skierowania przed wizytąu 
lekarza specjalisty. Jedyną receptą na to jest funkcjonowa
nie przychodni w systemie dwuzmianowym tj. w godz. od 
6.00 do 20.00.

Szczegóły' ekonomiczno - finansowe nic były przedmio
tem naszych rozmów.

Pełnomocnik d/s wykorzystania majątku nieproduk
cyjnego przedstawił Komisji Zakładowej projekt umowy 
podpisany przez władze miasta. Następny ruch należy do 
Zarządu Spółki. My jednak musimy pilnie obserwować funk
cjonowanie przychodni i w razie potrzeby skutecznie inter
weniować. Dlatego też proszę aby wszystkie uwagi kiero
wano również do Komisji Zakładowej.

Zbigniew Cebula

WYPOCZYNEK DZIECI

- 116,00 zł
- 174,00 zł
- 232,00 zł
- 290,00 zł

- 116,00 zł
- 174,00 zł
- 232,00 zł
- 290,00 zł

Informujemy, że w okresie wakacji letnich zostaną 
zorganizowane następujące formy wypoczynku dla dzieci i 
młodzieży:

1. Kolonia letnia dla dzieci w wieku od 7 do 12 lat w 
Ośrodku Wczasowym w Sielpi w turnusie:

od 1.08.1996 do 16.08.1996r. - 130 miejsc
Odpłatność pracownika za pobyt dziecka na kolonii wynosi 

w przypadku dochodu:
do 300,00 zł
301,00 do 400,00zł
401,00 do 500,00zł 
pow. 501,00 zł
2. Kolonia letnia dla dzieci w wieku od 10 do 15 lat w 

Ośrodku Sanatoryjnym w Polańczyku w turnusie: od 
24.06.1996 do 9.07.1996r. - 170 miejsc
Odpłatność pracownika za pobyt dziecka na kolonii wynosi 

w przypadku dochodu:
do 300,00 zł
301,00 do 400,00zł
401,00 do 500,00zł 
pow. 501,00 zł
3. Kolonia letnia dla dzieci w wieku od 13 do 14 lat w 

Ośrodku Wczasiowym "Kubuś1 w Rewalu nad mo
rzem w turnusach:

I turnus od dnia 25.06.96 do 10.07.96 r. - 75 miejsc
U turnus od dnia 11.07.96 do 26.07.96 r. - 75 miejsc
III turnus od dnia 27.07.96 do 11.08.96 r. - 75 miejsc
IV turnus od dnia 12.08 96 do 27.08.96 r. - 75 miejsc 

Odpłatność pracownika za pobyt dziecka na kolonii wynosi
w przypadku dochodu:

do 300,00 zł
301,00 do 400,00zł
401,00 do 500,00zł 
pow. 501,00 zł
4. Obóz młodzieżowy w wieku 15 do 18 lat w Rewalu 

nad morzem w Ośrodku Wczasowym "Idylla" w tur
nusach:

I turnus od dnia 25.06.96 do 10.07.96 r. - 35 miejsc
II turnus od dnia 11.07.96 do 26.07.96 r. - 35 miejsc
III turnus od dnia 27.07.96 do 11.08.96 r. - 35 miejsc 

Odpłatność pracownika za pobyt dziecka na kolonii wynosi
w przypadku dochodu:

do 300,00 zł
301,00 do 400,00zł
401,00 do 500,00zł 
pow. 501,00 zł

Wypełnione karty kwalifikacyjne pracownicy muszą 
złożyć do działu Socjalnego do dnia 23 maja a całą kwotę 
odpłatności winni uiścić na 14 dni przed wyjazdem dziecka na 
obóz lub kolonię. Prawdopodobnie zakład zmuszony będzie do 
zakupienia dodatkowych 50 miejsc na wypoczynek dzieci.

Przewodniczący Zakładowej komisji Socjalnej 
Henryk Włodarczyk

- 136,00 zł
- 204,00 zł
- 272,00 zł
- 340,00 zł

- 136,00 zł
- 204,00 zł
- 272,00 zł
- 340,00 zł

Solidarny "Łucznik"
W połowie maja Komisja Zakładowa NSZZ "S" 

wystąpiła z apelem do pracowników naszego zakładu o 
finansowe wsparcie jednej z naszych koleżanek - Jadwigi 
Andruszkiewicz z wydziału UM, która musiała wykupić 
lekarstwo za kwotę 2.560 zl na ratowanie życia swojego syna 
Mariusza chorego na wirusowe zapalenie wątroby typu B i 
C. Przy wypłacie wynagrodzenia, członkowie Komisji 
Wydziałowych i płatniczki wydziałowe zbierali datki na ten 
szlachetny cel. Nasi pracownicy wiedzą co to prawdziwa 
solidarność. Pomimo włączenia się do akcji około 70% 
komórek organizacyjnych uzbierano 2.468, 67 zł. Komisja 
Zakładowa dołożyła ze swoich fundusz}’ środki do kwoty 2.600 
zł i przekazała je pani Andruszkiewicz. Po wpłaceniu zaliczki 
1.000 zl lekarstwo zostało zamówione w USA i pocztą lotniczą 
23 maja dostarczone do Polski. W najbliższych dniach 
Mariusz zostanie hospitalizowany i pod opieką w arszawskich 
lekarzy będzie otrzymywał leki. Wyrażamy nadzieję że wróci 
do rodziny zdrowy.

Za pośrednictwem BIULETYNU w imieniu pani 
Andruszkiewicz dziękujemy wszystkim ofiarodawcom i 
wszystkim którzy koordynowali akcję.

Prezydium KZ

SZKOLENIA
Z inicjatywy Komisji Zakładowej w dniach 24 kwietnia i 

15 maja odbyło się w naszym zakładzie, organizowane przez 
Lubelską Szkolę Biznesu, szkolenie z zakresu nowelizacji 
Kodeksu Pracy. Wykłady prowadził dr Wiesław Perdeus. Wzięło 
w' nim udział 14 działaczy NSZZ ”S" - J.Szyderski (KZ), 
A.Jastrzębski (TT), ŁRokiciński (DKJ2), T.Jatczak (Ml), 
M.Frączek (P6), T.Bogatek (N2), M.Siedlecki (G2), 
M.Kowalczyk (G6), T.Tomicki (G4), T.Kupidura (GN), 
R.Makowski (G7), B.Jaskulski (PA), T.Małysa (MR).R.Krawiec 
(PA), oraz 14 związkowców z ZZPE oraz 2 działaczy AZZ 
"Młodych". Koszty kursu pokryli w połowie związki zawodowe i 
zakład pracy. Nowy Kodeks wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
i wprowadza ponad dwieście zmian w przepisach.

•kicie

Sekcja Szkoleń Zarządu Regionu zorganizowała w dniu 
22 kwietnia Seminarium na temat ZAKŁADOWY FUNDUSZ 
ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH - po zmianie przepisów ustawy. 
Seminarium prowadziły: mgr inż. Ewa Gołosz (Rolmlecz) - 
instruktor związkowy, czł. ZR oraz mgr Elżbieta Żurowska - 
biegły rewident z zakresu księgowości. W seminarium z naszego 
zakładu uczestniczyli: Zb.Cebula (KZ), H.Włodarczyk (DKJ4), 
M.Wiśniewski (GT), Z.Goguła (G6) i M.Siedlecki (G2). Koszt 
seminarium (10 zł od osoby) pokryławano z funduszy Komisji 
Zakładowych.

Drogiemu koledze 
Markowi Wojciechowskiemu 

z powodu tragicznej śmierci syna 
wyrazy głębokiego współczucia 

składają: 
koledzy z M-l, KZ NSZZ "S"
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KOMPROMIS ?
Po 13 grudnia 1981 roku zakazano działalności NSZZ "Solidar

ność”. Totalitarna władza zarekwirowała cały majątek i finanse Związ
ku. Rozpoczęto szkolenie "swoich ludzi" , którzy mieli organizować i 
przewodzić "nowym, niezależnym związkom zawodowym". Z chwilą 
rozpoczęcia działalności "nowym związkom" przekazano środki finan
sowe zagrabione "Solidarności". W ZM "Łucznik" z konta Związku, 
dyrekcja potrąciła na wniosek k-ka działu socjalnego Z.Bąka kwotę 
32.000 zł za imprezę rozrywkową "Kapela Czerniakowska", która nie 
odbyła się 13 grudnia z mocy dekretu o wprowadzeniu stanu wojenne
go. Na wniosek PTTK - "Walter" uszczuplono kasę "S" o 56.166 zł za 
wycieczkę, na którą nie znaleźliśmy żadnych dokumentów ani uczest
ników. 248.000 zł potrącono za sprzęt ( koce, śpiwory, materace), który 
pożyczono strajkującej WSI Radom. Najdziwniejsze jest to, że mimo 
pism dyrekcji ( AS/110/82 z dnia 25.01 1982r).o zwrot pożyczonego 
sprzętu rektor Hebda sprzętu nie oddał. A może oddał? Faktem jest że 
za sprzęt odliczono sobie z kasy Związku. Pozostałąkwotę 2.588.384,57 
zł dyr. Stanieć przekazał nowym związkom zawodowym (ZZPE). W 
grudniu 1981 roku przeciętny robotnik zarabiał w naszym zakładzie 3 
800 zł.

Z chwilą odzyskania niepodległości "S" upomniała sie o swój 
majątek. Na mocy ustaw z 1990 i 1991 roku OPZZ zobligowany był do 
zwrotu majątku "Solidarności". Decyzją Społecznej Komisji Rewindy
kacyjnej przy MPiPS z dnia 23.06. 1993 r., Związek Zwodowy Prze
mysłu Elektromaszynowego w ZM "Łucznik" zrzeszony w OPZZ miał 
zwrócić Komisji Zakładowej NSZZ "S" w ZM "Łucznik" kwotę 
778.068.000.000 zł. Kwota ta była iloczynem kwoty będącej na ru- 
chunku bankowym KZ NSZZ "S" i współczynnika waloryzacji ustalo
nego przez SKR MPiPS. Od decyzji komisji ZZPE odwołał się do NSA. 
Po dwóch rozprawach Naczelny Sąd Administracyjny decyzją z dnia 
24.04.1995 r. (sygn.akt I SA 2227/93) podtrzyma! wyrok SKR przy 
MPiPS. Należności jednak do dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy.

Będący u władzy SLD, którego trzonem jest OPZZ przygotowy
wał nowelizacje ustawę o zwrocie majątku utraconego w wyniku stanu 
wojennego przez NSZZ "S". I doczekaliśmy się. Sejm RP przyjął nowe
lę ustawy. Na jej podstawie OPZZ i "S" podzieli się po połowie mająt
kiem ( tylko nieruchomości, głównie sanatoria i domy wczasowe) po 
byłym CRZZ. Środki transportu, maszyny poligraficzne zostaną w ge- 
sti OPZZ. Jeśli chodzi o środki finansowe to OPZZ ma zwrócić "S" 
jedynie równowartość kwot przejętych w połowie lat osiemdziesiątych. 
Spłacenie narosłych przez lata odsetek spoczywa natomiast na skarbie 
państwa. Z kieszeni podatników, czyli naszych, rząd odda pieniądze 
"Solidarności". A więc sami sobie oddamy pieniądze. A przy najbliż
szej okazji, gdy oświata czy służba zdrowia upomni się o dodatkowe 
środki finansowe, rządząca koalicja SLD-PSL powie narodowi, że nie 
ma pieniędzy bo oddano nadwyżki "Solidarności". 1 napewno otrzyma
my głosy wyborców w nadchodzących wyborach. SLD jednak potrafi!

Zb. Cebula

EMERYTALNE IMPERIUM
Wszyscy doradcy finansowi nieustannie przestrzegająAmeryka- 

nów: emeryt, który chce żyć w mierę normalnie musi stać na trzech 
nogach.

Aby nie zbiednieć z dnia na dzień po przejściu na emeryture, 
przeciętny Amerykanin powinien dysponować stałym dochodem rów
nym 65% dotychczasowych zarobków. Emeryci mniej wydają wpraw
dzie na ubrania, transport, i jedzenie poza domem, ale inne wydatki 
pozostająniezmniejszone. Dlatego by zapewnić sobie stabilną przyszłość, 
potrzebne są trzy nogi. "Pierwszą nogą" jest comiesięczny czek z pań
stwowego systemu emerytur SOCIAL SECURITY, założonego w 1935 
r. Każdy zatrudniony wpłaca na konto Social Security 7.6% swojej pła
cy brutto, drugie tyle dokłada pracodawca. Średnia miesięczna emery
tura wypłacana przez SS wynosi 862 S, co z grubsza stanowi 1/3 sumy 
potrzebnej emerytowi na w skromne utrzymanie. "Druga nogą" są oso
biste oszczędności. Przeciętny Amerykanin odkłada miesięcznie ok.4% 
swoich dochodów. "Trzecią nogą" są prywatne fundusze emerytalne. 
Eksperci przewidują, że w tym roku aktywa prywatnych funduszy eme
rytalnych przewyższą wartość wszystkich akcji na największej z giełd 
nowojorskich. Wartość funduszy emerytalnych wielu firm przerosła już 
wartość samych korporacji, które je prowadzą. Przyczyną powodzenia 
funduszy jest przede wszystkim ich uprzywilejowanie przez system 
podatkowy. Pracownik może wpłacać na fundusz do 15% swoich do
chodów. za które nie płaci na bieżąco podatku dochodowego. Ustawo
dawstwo zmusza również pracodawców do obowiązkowego włączenia 
do systemu emerytalnego pracownika już po pięciu latach pracy. Za 
każdego dolara wpłaconego przez pracownika . pracodaca dokłada naj
częściej kolejnego dolara.

Polski system emerytalny poega na tym, że pracujący płacąc 
składki na ZUS utrzymują tych, którzy są na emeryturze lub rencie. 
Składka na ZUS jest bardzo wysoka i wynosi 45% płacy. Wielkość 
wypłacanej emerytury zależy tylko częściowo od stażu pracy i zarob
ków. Średnio wynosi ok. 70% przeciętnej płacy. Nie ma w polskich 
ubezpieczeniach "trzeciej nogi", czyli systemu funduszy emerytalnych, 
zakładowych czy branżowych, które inwestują i pomnażają składki pra
cowników. Ma je dopiero wprowadzić przygotowywana przez rząd od 
lat reforma ubezpieczeń. Rozwija się natomiast "druga noga" czyli in
dywidualne oszczędzanie w towarzystwach ubezpieczeniowych, często 
zagranicznych, które wchodzą na nasz rynek.
KTO POSIADA JUŻ DODATKOWE UBEZPIECZENIE

EMERYTALNE? (dane:PBS)
kadra kierownicza 
prac.umysł 
prac.handlu 
ro b. wykwalifikowani 
gosp.domowe 
rob.niewy kwalifikowani 
rolnicy

17%
13%
12%
10%
10%
6%
3%
Oprać. Jacek Krupa

POWSZECHNE UWŁASZCZENIE

RZĄD MA UWZGLĘDNIĆ WOLĘ GŁOSUJĄCYCH
Sejm RP przyjął rezolucję w której wzywa rząd, aby przygotował do 30 września br. program prywatyzacji do 2000 roku z 

uwzględnieniem możliwości powszechnego uwłaszczenia. Do tego czasu rząd ma przygotować uregulowania prawne dotyczące wydzielenia 
części majątku państwowego i umożliwienie zasilenia tym majątkiem powszechnych funduszy emerytalnych. Do końca czerwca Rada 
Ministrów ma przygotować odpowiednie projekty umożliwiające wydzielenie i dystrybucję majątku państwowego dla zaspokojenia 
potrzeb emerytów, rencistów i pracowników sfery budżetowej. Rząd nie powinien też podejmować żadnych kroków zmierzających do 
powiększenia listy przedsiębiorstw uczestniczących w NFI.

DO UŻYKU WEWNĘTRZNEGO


